
Volný čas dětí 
   a mládeže 

 
 

 

Stanislav Michek  

Pan Michek se v roli dobrovolníka intenzivně zapojuje do programů dětského oddělení Knihovny 

Ignáta Hermanna a IC v Chotěboři. Pro malé návštěvníky knihovny si připravuje dramatické čtení 

často obohacené o divadelní výstupy a skvělé kostýmy. Čtení a vyprávění zaměřuje na rozmanitá 

témata (Vánoce, Velikonoce, významné české osobnosti, jednotlivé knižní autory - Ignáta Hermanna, 

Josefa Ladu, Karla Hašlera a další) a nebojí se žádné nové výzvy. Jeho čtení však není určeno jenom 

pro děti. Často s nimi dorazí i dospěláci, kteří odcházejí stejně, ne-li více, nadšení. Ve spolupráci s 

knihovnicemi také vytváří video upoutávky na akce knihovny. V roce 2017 se zapojil například do akcí 

Čertovská knihovna, Čertovské čtení, Vánoční knihovna, Ve šlépějích Ignáta Hermanna či Pasování 

prvňáčků. Pan Michek je narozen 20. 1. 1941 a oficiálním dobrovolníkem v knihovně se stal v lednu 

roku 2016. Od té doby dobrovolnické činnosti věnoval 166 hodin, ale pokud bychom znali i množství 

času, které zde strávil v předchozích letech, číslo by bylo mnohonásobně vyšší. Mimo činnosti v 

knihovně je velmi aktivní i se svými kolegy z divadla DIK, se kterými od roku 2013 vystupuje v 

Chotěboři a okolních obcích s divadelními představeními a animačními programy pro žáky 

mateřských a základních škol a při dalších tematických akcích pro děti i dospělé. Pan Michek je 

empatický, obětavý, spolehlivý, kreativní a u pracovníků knihovny i posluchačů velmi oblíbený.  

Pokud nemáte čas dorazit do knihovny na některé z jeho předčítání, můžete se podívat na fotografie 

na webových stránkách knihovny:  

 

 



Volný čas dětí 
   a mládeže 

 
 

 

 

 

 


